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ESTADO DE RESULTADOS
(En Lempiras)

AL 30 DE JUNIO VARIACION
20t9

376,806,476
97 ,050,456
57,794,874

579,406
77,449,230
25,205,643
94,772,772

20La

335,780,17 6
82,828,292
5 1,58 1,396

335,425
9,407 ,084

21,008,613
92 163 257

47,026,300
14,222,764
5,673,477

1 83,980
2,042,746
4,197,037
2,608,920

72.20/o
17.20/o
70.90/o
54.80/o
27.70/o
20.0o/o
2.80/o

AbsoJuta Relativa

INGRESOS OPERATIVOS
Servicios a los Buques
Serv¡cios a los Módulos
Servicios a Ia Mercadería
Servicios de Cabotaje
Servicios Especiales
Arrendamiento de Predios e Instalaciones
Concesiones

SUMAN LOS INGRESOS

COSTOS Y GASTOS OPERATIVOS
Costos y Gastos Generales
Depreciación y Amortrzación

SUMAN LOS COSTOS Y GASTOS

UTILIDAD O (PERDIDA) BRUTA

GASTOS ADMINISTRATIVOS
Gastos de Adminrstracion Central
Depreciación y Amortización

UTILIDAD O (PERDIDA) OPERATIVA

INGRESOS Y GASTOS FINANCIEROS
Fluctuación lYonetaria
Intereses

662,998,257

253,850,697
46,578,902

144,223,299
47 ,949,859

109,627 ,398 7 6,04/o
-3.0o/o(7,430,

300,369,6OO

362t628,657

1 52,588,8 5 1

2,720,877

2O7,9L8,93O

2,979,858
29,825,793

73,929,235
1,,945,274

8,667,959
1 3,5 5 1,384

78,659,676
175,663

(s,688,101)
76,27 4 ,4A9

706.40/o
9,0o/o

-65.60/o
120.70/o

L92,L73,L59 1O8,L96,44L 56.3o/o

4OO.93L,O79 (38,302,422) -10o/o

325,056,630 (t17 tL37 .TOO) -36.00/o

32,805,651

26,098,649
7,223,758

( 539,0 5 5)
( 1, 1 88,967)

( 19,661,067)
(50,0oo,ooo)

28,730,067
5,252,586
(779,427)

(1,549,252)

(17,427,739)
(42,500,000)

(2,637,478)
(4,028,828)

240,372
360,286

(2,233,329)
(7,s00,00!)

-9.20/o
-7 6.7 0/o

-3 0. Bolo

-23.30/o

-72.84/o
-77 .60/o

22,279t343 10,586,308 -47.6a/o

orRos rNGREsos Y (GAsTos)
I n g resos
Ingresos (Gastos) de Ejercicios Anteriores
Comrsiones y Gastos Bancar¡os
Donaciones
Otras Aportaciones y contribuciones

UTILIDAD O (PERDIDA) ANTES DE

TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO

Transferencia 40lo a Municipalidades
Transferencia al Gobierno Central

UTILIDAD BRUTA DEL EJERCICIO

(15,250,151) (9,291,451) (5,958,700) 64,1olo

LOt344t234 22t362,523 (L2,O18,289) 53.7o/o

25L,O68,8L4 369,638,496 ( 118/569,682) -32.Lo/o

(69t661,067) (59t927,739) (9,733,329) L6.2o/o

LBL,407,747 309,7LO,757 ( 128.303.O1 o) -4L,40/o
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593,LO4,238 69,894,079 ll,go/o


